
W NASZEJ SZKOLE, W NASZYM MIEŚCIE DZIEJĄ SIĘ SPRAWY MAŁE I WIELKIE 

SPORT ROZKWITA W „DZIEO OLIMPIJCZYKA” 

 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Pamięci Ofiar Terroryzmu 11 Września 2001 R. w Kaliszu 

Pomorskim to szkoła z ponad 60-letnią tradycją, pełniąca w społeczności blisko 5-tysięcznego Kalisza 

Pomorskiego wiele funkcji tj. oświatową, kulturalną, wychowawczą i opiekuoczą. Szkoła jest 

współautorem działao mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci młodzieży ze wsi i 

małych miast. Jedną z form wspierania rozwoju psychofizycznego młodzieży są różnorodne działania 

prozdrowotne i sportowe. 

Chociaż bazę sportową mamy skromną, to dzięki ogromnej pracy społecznej i pasji nauczycieli 

wychowania fizycznego, m.in. mgr Renaty Effenberg-Nawrot młodzież rozwija sprawnośd fizyczną, 

nabywa umiejętności współżycia w grupie i wychowania poprzez kulturę fizyczną i sport. 

Udział w zajęciach szkoleniowych i wyjazdy na zawody sportowe prowadzą do integracji grupy. 

Pozyskiwane umiejętności uczą współdziałania i wspólnego rozwiązywania problemów na boisku jak i 

poza nim. Podczas zawodów sportowych nasza młodzież ma duże możliwości zdrowej rywalizacji, 

poznaje ciekawych ludzi wyciąga konstruktywne wnioski  i zawsze działa zgodnie z zasadą ,,fair play”, 

nie tylko podczas rywalizacji sportowej, ale i w życiu codziennym. 

 

6 lutego 2008r. byliśmy organizatorami Powiatowych Mistrzostw w Tenisie Stołowym Dziewcząt i 

Chłopców. Gościliśmy zespoły z Drawska Pomorskiego, Złocieoca, Czaplinka. Po zaciętych meczach 

drużyna dziewcząt i chłopców naszej szkoły zajęła I miejsce awansując do rozgrywek wojewódzkich, 

które odbyły się w Złocieocu, gdzie nasi uczniowie zajęli  IV miejsce.   

 

27 lutego 2008r. braliśmy udział w Powiatowych Mistrzostwach w Piłce Siatkowej Chłopców Szkół 

Ponadgimnazjalnych. Spotkały się zespoły z całego powiatu drawskiego i poziom rozgrywek był 

bardzo wysoki. Graliśmy bardzo dobrze, ale zabrakło nam doświadczenia by wygrad turniej. Mamy 

zadanie na przyszły sezon.  

 

4 marca 2008r. rozgrywaliśmy w Czaplinku Powiatowe Mistrzostwa w Piłce Siatkowej Dziewcząt,  

gdzie zajęłyśmy III miejsce. 

 

8 marca 2008r. Renata Effenberg-Nawrot zorganizowała Turniej Piłki Siatkowej Kobiet o Puchar 

Burmistrza Kalisza Pomorskiego. Jest to impreza cykliczna, coroczna. Brały w nim udział drużyny 

dziewcząt z  Drawska  Pomorskiego, Złocieoca, Czaplinka, Gogółczyna i Kalisza Pomorskiego. Przybyły 

tradycyjnie drużyny kobiet  z Ioska, Drawska Pomorskiego, Złocieoca i Kalisza Pomorskiego. Była to 

fantastyczna rywalizacja młodości, siły i sprytu z doświadczeniem. Na zdjęciu z naszą drużyną kaliską 

jest nieżyjący już Burmistrz Kalisza Pomorskiego Andrzej Hypki nasz sojusznik i wspaniały człowiek.  



 

19 marca reprezentacja szkoły wzięła udział w Powiatowych Mistrzostwach Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Piłce Koszykowej w Czaplinku i zajęła I miejsce. W maju w Stargardzie 

Szczecioskim na mistrzostwach wojewódzkich  zdobyła zaszczytne III miejsce.   

 

Już od wielu miesięcy wraz ze stowarzyszeniami naszego miasta przygotowywaliśmy się do 

organizacji Centralnej Inauguracji Dnia Olimpijczyka, które odbywały się w dniach 26-27 kwietnia 

2008r. Nasze miasto odwiedzili członkowie Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego, znani działacze 

sportowi, prezesi związków sportowych, przedstawicie władz paostwowych, wojewódzkich i 

samorządowych. Odwiedziło nas ponad 30 polskich olimpijczyków i paraolimpijczyków. Byli wśród 

nich medaliści minionych igrzysk i sportowcy przygotowujący się do startu w Olimpiadzie w Pekinie. 

Gościliśmy Irenę Szewioską, Zenona Licznerskiego, Wojciecha Fortunę, Dorotę Idzi, Adama 

Krzesioskiego, Mariana Sypniewskiego, Dorotę Brzozowską, Janusza Brzozowskiego, Kazimierza 

Czarneckiego, Henryka Petricha, Janusza  Zarenkiewicza, Władysława Stecyka, Mariana Tałaja, 

Wojciecha Matusiaka, Ewę Kowalczyk-Grajkowską, Marka Łbika, Wojciecha Jankowskiego, Ryszarda 

Stadniuka, Jolantę Łukaszewicz-Staoczak, Władysława Zielioskiego, Danutę Konkalec-Stołek, Czesławę 

Kościaoską, Małgorzatę Dłużewską, Różę Datę-Ptak, Marka Kolbowicza, Mikołaja Burdę, Michała 

Jelioskiego, Adama Korola, Sebastiana Kosiorka, Sławomira Kruszkowskiego, Michała Sławowskiego, 

Konrada Wasilewskiego, Aleksandra Popławskiego, Ryszarda Fornalczyka. Olimpijskie  uroczystości  

trwały dwa dni. Dzieo pierwszy 26 kwietnia, to przede wszystkim spotkania olimpijczyków z dziedmi i 

młodzieżą na Stadionie  Miejskim  w Kaliszu Pomorskim. Nasza młodzież uczestniczyła w turnieju  

piłki siatkowej i nożnej zdobywając I miejsca w kategorii dziewcząt jak i chłopców. Mogli w 

bezpośrednich rozmowach z olimpijczykami dowiedzied się jak zostad znanym i utytułowanym 

sportowcem. Tego samego dnia wraz z gośdmi uczestniczyliśmy w sesji popularno-naukowej na temat 

,,Kalisz Pomorski zaprzyjaźniony z ideą olimpijską”. Drugiego dnia odbyły się główne uroczystości 

Centralnych Obchodów Dni Olimpijczyka, które rozpoczęła msza święta w naszym kościele 

poświęcona Olimpijczykom . Następnie uczestnicy uroczystej defilady przemaszerowali na Stadion 

Miejski. Uroczystośd rozpoczęto zgodnie z ceremoniałem olimpijskim wciągnięcia flagi, zapalenia 

znicza i odczytaniu apelu. Byliśmy dumni z naszej młodzieży, która tak pięknie i wzruszająco brała 

udział w programie sportowo-artystycznym. Po tym przepięknym przedstawieniu nasza młodzież 

brała udział w Halowym Turnieju Piłki Nożnej Dziewcząt, Turnieju Unihokeja i biegach ulicznych. 

Ogromna  satysfakcja  i możliwośd spotkania tylu wspaniałych osób zrekompensowała ogrom pracy 

włożonej w przygotowania tej uroczystości.  

 

24 maja 2008r. Renata Effenberg-Nawrot  zorganizowała Wojewódzki Turniej Minisiatkówki  

Dziewcząt, gdzie rywalizowały ze sobą najlepsze zespoły trójkowe  naszego województwa. 

Dziewczęta walczyły bardzo ambitnie i wśród 27 zespołów nasza  reprezentacja zajęła III miejsce.    

 



14 czerwca wraz z naszą młodzieżą braliśmy udział w Zawodach na Ergometrze Wioślarskim w Kaliszu 

Pomorskim. Nasi uczniowie zmagali się bardzo dzielnie zajmując wysokie lokaty w swoich 

kategoriach.   

 

25 września 2008r. braliśmy udział w Powiatowych Biegach Przełajowych Sztafetowych  w  Złocieocu. 

Cieszymy się, że mogliśmy rywalizowad z najlepszymi biegaczami nie tylko powiatu, ale i 

województwa. Dzięki tej sportowej rywalizacji nawiązują się znajomości , przyjaźnie i motywacja do 

dalszej pracy .  

 

16 października 2008r. nasza drużyna dziewcząt grających w piłkę nożną zdobyła wicemistrzostwo 

Powiatu Drawskiego. Drużyna chłopców po raz pierwszy zdobyła mistrzostwo Powiatu Drawskiego 23 

października 2008r. w Drawsku Pomorskim i będzie reprezentowad nasz powiat w rozgrywkach 

wojewódzkich.  

W Międzyszkolnym Turnieju Piłki Ręcznej z okazji Mikołajek drużyna ZSP Kalisz Pomorski zajęła I 

miejsce. Dziewczęta w Mikołajkowym Turnieju Piłki Siatkowej zajęły II miejsce. Był to ich debiut i 

jesteśmy z nich bardzo dumni.    

             

Inicjatorka i organizatorka wielu imprez sportowych nauczycielka wychowania fizycznego Renata 

Effenberg-Nawrot stwierdziła, że jest szczęśliwa mogąc pracowad z młodzieżą, stwarzając im lepsze 

możliwości ich  rozwoju, wychowania poprzez kulturę fizyczną i sport, propagując zdrowy styl życia. 

Jest to też metodą przeciwdziałania patologiom społecznym. Większośd naszej młodzieży zamieszkuje 

tereny tzw. popegeerowskie  i dla wielu z nich udział w zajęciach pozalekcyjnych jest atrakcyjną 

formą spędzania wolnego czasu, uczy dyscypliny, punktualności, integracji w grupie, wspólnego 

rozwiązywanie problemów. Poprzez sport młodzi ludzie realizują swoje marzenia, rozwijają 

umiejętności i dążenie do samodoskonalenia. Często nasi absolwenci – dobrzy sportowcy kooczą 

studia związane z kulturą fizyczną. 

Dalej będziemy intensywnie przygotowywad się do rozgrywek w piłkę siatkową, koszykową, nożną, 

które będą odbywad się wiosną, a mamy ogromne ambicje w tym roku zdobyd więcej pozycji 

medalowych.                                                                                                            


